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
которая является для них основным источником средств к существованию. Как правило, И. – это нетрудоспособные
члены семьи.

Ц И Ф Р Ы  Н О М Е Р А Ц И Ф Р Ы  Н О М Е Р А

� до 24х лет сократится срок, в течение которого земли
сельскохозяйственного назначения могут оставаться
пустырями;

� 190 млн. кв.м индивидуального жилья было построено
в России за последние десять лет;

� 50 проц. составит в этом году доля малоэтажного
строительства от общего объема возводимого жилья;

� до 1 млн. руб. увеличен штраф для застройщиков за
незаконное привлечение денежных средств;

� 2 проц. составляет с 1 июня текущего года комиссия
Сбербанка за оплату услуг ЖКХ в столице;

� 20 тыс. ветеранов Великой Отечественной войны в
течение мая текущего года встали в очередь на улучшение
жилищных условий;

� только 24 проц. россиян не нуждаются в улучшении
жилищных условий;

� около 70 проц. россиян не страхуют свою
недвижимость;

� около 20 проц. площадей занимают в Москве парки и
скверы;

� 56 млрд. руб. составил объем ипотечных кредитов,
выданных в России в первом квартале текущего года.

� более 100 млн. руб. составляет задолженность
граждан Пушкинского района за коммунальные услуги;

� в 14 раз увеличилась кадастровая стоимость земель в
Шаховском районе Подмосковья;

� 80 проц. спроса на недорогие новостройки
удовлетворяется сейчас за счет подмосковных проектов;

� 50460 тыс. руб. составляет средняя стоимость одного
квадратного метра секции в поселке таунхаусов;

� 2 млрд. руб. составляет цена самого дорогого особняка
Подмосковья, выставленного на продажу в поселке «Горки�2»;

� около 42 тыс. квартир выставлено на продажу на
вторичном рынке жилья Московской области;

� порядка 50 тыс. га земли предлагается на продажу на
первичном рынке Подмосковья;

� в 2,5 раза увеличилось количество предложений на
вторичном рынке жилья Московской области за два года;

� около 80 проц. сделок с жильем являются
альтернативными;

� в 15 раз различается цена одного кв.м жилья в лучших
и худших районах Москвы;

� 142 паркинга в рамках программы «Народный гараж»
будет построено в десяти округах столицы в 2010 году;

О Ф И Ц И А Л Ь Н О



4   июль  2010 года

К
 О

 М
 Н

 А
 Т

 Ы
Комнаты*

Комн. в 4�к.кв., Пушкино, мкр�н Дзержинец,

6/9 пан., комн. 8,7 кв.м, с/у разд., 254/2000 долей

в праве на места общего пользования. Цена: 800

000 руб. (торг) «ПОДМОСКОВЬЕ» 8
499
408
25


30 Елена

Комн. в 3�к.кв., Пушкино, мкр�н Серебрянка,

1/9 кирп, 14  кв.м., кухня 8 кв.м. Цена: 1 200 000

руб. «ТРИУМФ» 8
905
739
42
03

Комн. в 3�к.кв., Лесные Поляны, ул. Комбикор�

мовый завод, 1/2 эт., комната 24 кв.м. Цена: 1 300

000 руб. «ЖИЛКОМ» 8
916
179
11
45 Наталья

Комн. в 3�к.кв., Мытищи, Новомытищинский

пр�т, 2/9 кирп., комната выделенная15,9 кв.м, сред�

нее состояние, балкон, более 3�х лет в собствен�

ности. Цена: 1 600 000 руб. «ТРИУМФ» 8
905


739
42
03

Комн. Пушкино, Акуловский пр�д, 1/2 бл., 22/

10, лоджия, отдельный вход, уч. 5 сот. в пользова�

нии. Цена: 1 800 000 руб.  «ПУШКИНСКОЕ ЦЕНТ�

РАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО НЕДВИЖИМОСТИ» 8
916


555
69
04

Две комн. в 6�к.кв., Пушкино, мкр�н Заветы

Ильича, 4/4 кирп., с/у разд., 12,6 +19 кв.м, возмож�

на продажа по одной, балкон, домофон, хорошее

сост. Цена: 2 200 000 руб. (1 000 т.р.+1 200 т.р.)

«ПОДМОСКОВЬЕ» 8
903
967
13
41 Елизавета,
8
926
540
44
57 Валентин

К
 В

 А
 Р

 Т
 И

 Р
 Ы

1�к.кв., Пушкино, 50 лет Комсомола, новострой�

ка, общ. 54 кв.м. «ЖИЛКОМ» 8
916
135
79
03 Антон

1�к.кв., Пушкино, ул. Тургенева, 22 эт.  жилой

комплекс “Парус”, от 50 до 70 кв.м. Цена: 1 кв.м. от

65 000 руб. «ТЕРЕМОК» 8
916
185
86
40 Галина

1�к.кв., Пушкино, 2�й Фабричный пр�д, ново�

стройка, общ. 62,60 кв.м. Цена: 85 000 руб./кв.м

«ЖИЛКОМ» 8
916
135
79
03 Антон

1�к.кв., п. Доброе,1/5 кирп., 32/18/6, с/у совм.

Цена: 1 600 000 руб. «ЖИЛКОМ» 8
903
501
37


38 Юрий

1�к.кв., Красноармейск, ул. Морозова, 2/9

кирп., 36/19/7, лоджия, сост. среднее. Цена: 1 800

000 руб. «ПУШКИНСКОЕ ЦЕНТРАЛЬНОЕ АГЕНТ�

СТВО НЕДВИЖИМОСТИ» 8
916
555
69
04

1�к.кв., Красноармейск, мкр�н Северный, 5/
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

«ПОРТ» 8
926
144
17
18  Виталий

Земельный участок,  Ивантеевка, уч. 9931 кв.м,
уч. под размещение складской базы, категория зе�
мель: земли населенных пунктов.  Цена 40 000 000

руб. «ТЕРЕМОК» 8
916
693
56
46 Андрей

Помещение свободного назначения,  Пушки�
но, ул. Горького, общ. 600 кв.м, 2/2 эт., перспектива
постройки 3�го этажа.  Цена 50 000 000 руб. «ТЕРЕ�

МОК» 8
916
528
90
34 Лариса

Нежилое здание,  п. Софрино, общ. 1280 кв.м,
2�х этажное нежилое строение.  Цена 60 000 000
руб. (торг) «ПУШКИНСКОЕ ЦЕНТРАЛЬНОЕ АГЕНТ�

СТВО НЕДВИЖИМОСТИ» 8
916
632
88
25

Загородная резиденция,  Дмитровское ш., с.
Поповка, общ. 2000 кв.м., ИЖС, элитный частный пан�
сионат (6 уровней), лесной уч. 2,86 га с ландшафт�
ным дизайном. Все помещения меблированы, бас�
сейн, переговорная, банкетный зал, каминный зал, 4
сауны, баня, бильярдная, лоджии с панорамным ви�
дом.  Цена 212 500 000 руб. «ТЕРЕМОК» 8
916
693

56
46  Андрей

Нежилое помещение,  Пушкино, ул. Надсонов�
ская, 3/22 эт., общ. 55 кв.м., свободного назначения,
сделан ремонт, пешеходный трафик и транспорт�
ная доступность.  Цена 55  000 руб./кв.м   «ПОРТ» 8

926
144
17
18  Виталий

Земельный участок,  Пушкинский р�он, д. Сте�
паньково, уч. 45,9 Га, земли сельскохозяйственного
назначения, разрешенное использование: под дач�
ное строительство. На границе участка имеются эл�
во, газ, канализация.  Цена 111 000 руб./сотка. «ТЕ�
РЕМОК» 8
916
693
56
46 Андрей

Производственная площадь,  п. Софрино, (быв�
ший завод стройматериалов) общ. 4000 кв.м, уч. 15,75
га, эл�во 3,75 Мвт, 5 млн кубов газа, центральные ком�
муникации, возможность строительства ж/д путей, на
территории 24 объекта с износом 90 проц.  Цена 300
000 000 руб. «ПУШКИНСКОЕ ЦЕНТРАЛЬНОЕ АГЕНТ�
СТВО НЕДВИЖИМОСТИ» 8
916
632
88
25

Земельный участок,  уч. 2,5 Га, промышленная
зона, собственность.  Цена 1 000 000 долл. «ТРИ�
УМФ» 8
903
619
01
53

ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ*

п. Софрино, уч. 15,6 соток, ИЖС, эл�во по гра�
нице, вода. Цена: 2 100 000 руб. «ПОРТ»  8
919

725
03
40 Алексей

п. Ашукино, уч. 10,5 соток, ИЖС, газ и эл�во по
границе, все документы готовы. Цена: 2 200 000
руб. «ПОРТ»  8
919
725
03
40 Алексей

Пушкино, мкр�н Заветы Ильича,  уч. 6,5 соток.
Цена: 2 200 000 руб. «НИКО�ЭСТЕЙТ»  8
903
195

35
32 Наталья Григорьевна

с/т Семеновское,  уч. 10 соток,  охраняемое
садовое товарищество, 4 км до Тишковского водо�
хранилища. Цена: 2 300 000 руб.  «ТЕРЕМОК»  8

917
559
65
85 Людмила

Пушкино, мкр�н Мамонтовка,  уч. 546 кв.м, ПМЖ,
газ по границе, эл�во, стародачное место. Цена: 2
500 000 руб. (торг) «ТЕРЕМОК»  8
917
559
65
85
Людмила

д. Введенское,  уч. 21 сот., ИЖС, свет, огоро�
жен. Цена: 2 500 000 руб. (торг)  «АРМАНД НЕ�
ДВИЖИМОСТЬ»  8
916
129
62
89

с. Тишково, уч. 1000 кв.м, земли населенных

пунктов, ИЖС в природоохранной зоне, асфальто�

вый подъезд, приличное окружение, коммуника�

ции по границе Цена: 2 700 000 руб. (торг) «ПОД�

МОСКОВЬЕ»  8
916
314
76
94 Александр, 8
916

368
05
21 Елена

п. Ашукино,  уч. 11 сот., ИЖС, уч. правильной
конфигурации примыкающий к лесу, газ и канали�
зация вдоль забора, на уч. летний дом, в доме эл�во.
Цена: 2 800 000 руб. «ТЕРЕМОК»  8
917
559
65

85 Людмила

д. Рахманово,  уч. 15 соток, ИЖС, 30х50 м, газ
в 60 метрах, эл�во по границе. Цена: 2 800 000 руб.
«ТЕРЕМОК»  8
917
559
65
85 Людмила

с. Тишково,  уч. 11 соток, документы, ИЖС, ин�
фраструктура. Цена: 2 800 000 руб. «ИММОБИЛИ�
АРЕ»  8
962
905
32
48 Алла

п. Нагорное, уч. 8 сот. с фундаментом. Цена:
3 000 000 руб. «ТРИУМФ»   8
926
188
68
06

мкрGн Звягино, уч. 10 соток, ИЖС, коммуника�
ции по границе, все документы готовы. Цена: 3
300 000 руб. «ПОРТ»  8
910
419
46
47  Виталий

д. Байбаки,  уч. 11 сот. + 2 сот., Газ, эл�во по
границе. Цена: 3 300 000 руб. «ТЕРЕМОК»  8
917

559
65
85 Людмила

п. Правдинский, уч. от 10 до 100 соток, участ�
ки смежные, лесные деревья, речка, тихое место.
Цена: от 3 500 000 руб. «ПУШКИНСКОЕ ЦЕНТ�
РАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО НЕДВИЖИМОСТИ»  8
916

602
20
69

мкрGн Заветы Ильича, уч. 8 сот, ИЖС, земли
поселений, 5 мин от станции, газ по границе, эл�во
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
руб. «НИКО�ЭСТЕЙТ»  8
903
195
35
32 Наталья
Григорьевна

Калужская область,  Сухоничи, уч. 24 га, зем�
ли ЛПХ, электричество, газ, (деревня рядом), лес,
река, хорошая дорога. Цена: 12 000 000 руб.
«НИКО�ЭСТЕЙТ»  8
903
195
35
32 Наталья Гри�
горьевна

Пушкино,  мкр�н Новая деревня, уч. 20 соток,
огорожен, коммуникации, садовые деревья, есть
возможность увеличения площади участка на 5 со�
ток. Цена: 15 000 000 руб. «ИММОБИЛИАРЕ»  8

962
905
32
48 Алла

с. Рахманово, уч. 2,5 га, земли с/х назначения
кфх (фермерское хозяйство). Цена: 15 950 000 руб.
«ПОРТ»  (495) 993
61
28, (496) 535
02
83

п. Правдинский,  уч. 46 соток, ИЖС, коммуни�
кации по границе. Цена: 20 000 000 руб. «ТЕРЕ�
МОК»  8
916
693
56
46 Андрей

Хотьково, уч. 2,55 га, участок под складской
комплекс, эл�во по границе, рядом газ. Цена: 30
000 000 руб. «ПОРТ» (496) 535
02
83

Ярославская область,  уч. 2160 га, земли с/
хоз назначения, для сельхозпроизводства. Цена:
40 000 000 руб. «НИКО�ЭСТЕЙТ»  8
903
195
35

32 Наталья Григорьевна

п. Правдинский, уч. 2 га, лесные деревья, реч�
ка. Цена: 75 000 000 руб. «ПУШКИНСКОЕ ЦЕНТ�
РАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО НЕДВИЖИМОСТИ»  8
916

602
20
69

д. Грибово, уч. 2,4 га, земли с/х назначения кфх
(фермерское хозяйство). Цена: 1625 долл./сотка
«ПОРТ»  (495) 993
61
28, (496) 535
02
83

д. Горенки, уч. 4 га, земли с/х назначения паш�
ня. Цена: 1850 долл./сотка «ПОРТ»  (495) 993

61
28, (496) 535
02
83

Александровский р�он, д. Плеханы, уч. 21 га,
земли с/х назначения с/х производство. Цена: 4
700 долл./сотка «ПОРТ»  (495) 993
61
28, (496)
535
02
83

д. Василево, уч. 9 сот, для садоводства, газ и
эл�во по границе. Цена: 6 000 долл./сотка «ПОРТ»
(495) 993
61
28, (496) 535
02
83

мкрGн Звягино, уч. 11,8 соток, ИЖС, все ком�
муникации по границе, рядом лес. Цена: 12 000
долл/сотка. «ПОРТ»  8
910
419
46
47 Виталий

мкрGн Звягино, уч. 10 соток, ИЖС, не огоро�
жен, рельеф ровный, не освоен, коммуникации в
100�150 метрах. Цена: 12 000 долл./сотка. «ПОРТ»
8
910
419
46
47  Виталий

мкрGн Звягино, уч. 18 сот, ИЖС, земли посе�
лений. Цена: 12 000 долл./сотка «ПОРТ»  (495)
993
61
28, (496) 535
02
83

мкрGн Звягино, уч. 12,86 сот, ИЖС, земли по�
селений. Цена: 12 000 долл./сотка «ПОРТ»  (495)
993
61
28, (496) 535
02
83

с. Тишково, уч. 10 сот, ИЖС, земли поселений.
Цена: 14 000 долл./сотка «ПОРТ»  (495) 993
61

28, (496) 535
02
83

мкрGн Клязьма, уч. 60,9 сот, ИЖС, земли посе�
лений. Цена: 24 500 долл./сотка «ПОРТ»  (495)
993
61
28, (496) 535
02
83

д. Бортнево,  уч. 8,5 соток,  эл�во и вода по границе,
уч. прямоугольной формы. Цена: 55 000 долл. «НИКО�
ЭСТЕЙТ»  8
903
195
35
32 Наталья Григорьевна

с. Тарасовка, уч. 16 сот, ИЖС, газ и эл�во по
границе. Цена: 310 000 долл. «ПОРТ»  (495) 993

61
28, (496) 535
02
83

КОММЕРЧЕСКАЯ НЕДВИЖИМОСТЬ*
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Комната, Пушкино, ул. Крылова,комната 12
кв.м, шкаф, двуспальная кровать, 2 тумбы, телеви�
зор, холодильник, стир. машинка, (у хозяев кот и
харек в клетке). 8 000 руб/мес.«ТЕРЕМОК» 8
916

528
90
34 Лариса

1G к.кв., Красноармейск, 6/10 эт., ком. 19 кв.м, кух�
ня 7 кв.м, лоджия, необходимая мебель, стир. машин�
ка, холодильник, после ремонта. 12 000 руб/мес.+сG
вет+вода «ТЕРЕМОК» 8
916
528
90
34 Лариса

1G к.кв., Первомайский р�он, п. Акулово, ул.
Лесная, 2/9 эт., ком. 19 кв.м, кухня 11 кв.м, балкон,
стенка, диван, 2 кресла, холодильник, кухонная ме�
бель, после ремонта, на длительный срок для се�
мьи без детей. 14 000 руб/мес.+свет+вода «ТЕ�
РЕМОК» 8
916
528
90
34 Лариса

1G к.кв., Пушкино, ул. Заводская, 5/5 эт., бал�
кон, необходимая мебель, хороший ремонт, хо�
лодильник, телевизор. 14 000 руб/мес.+свет «ТЕ�
РЕМОК» 8
916
528
90
34 Лариса

2G к.кв., п. Правдинский, ул. Лесная, 1/5 эт., кух�
ня 6 кв.м, необходимая мебель, холодильник, те�
левизор, стир. машинка, сост. среднее, ремонт в
счет аренды. 14 000 руб/мес.+свет+переговоры
«ТЕРЕМОК» 8
916
528
90
34 Лариса

1G к.кв., пос. Челюскинский, кухня 9 кв.м, необхо�
димая мебель, холодильник, телевизор, лоджия, на дли�
тельный срок для русской семьи. 15 000 руб/мес.+сG
вет+вода «ТЕРЕМОК» 8
916
528
90
34 Лариса

Часть дома, Пушкино, мкр�н Клязьма, 1 этаж,
отдельный вход, АГВ, с/у, душевая кабина, кухня 10
кв.м, комната 17 кв.м, новая мягкая мебель, стол, 6
стульев, шкаф�купе, телевизор, холодильник, мес�
то для машины у забора, на длительный срок для 2�
х человек. 15 000 руб/мес.+свет «ТЕРЕМОК» 8

916
528
90
34 Лариса

2G к.кв., Красноармейск, 10/10 эт., кухня 9 кв.м,
комнаты изолированные, лоджия, холодильник, те�
левизор, интернет, стиральная машинка, мебель
частично, на длительный срок для русской семьи.
15 000 руб/мес.+свет+интернет «ТЕРЕМОК» 8

916
528
90
34 Лариса

1G к.кв., Пушкино, ул. Оранжерейная, 15/17 эт.,
кухня 10 кв.м, комната 22 кв.м, холодильник, лод�
жия, необходимая мебель, состояние хорошее.
17 000 руб/мес.+свет+вода «ТЕРЕМОК» 8
916

528
90
34 Лариса

2G к.кв., Пушкино, ул. Крылова, 4/5 эт., комна�
ты изол., необходимая мебель, холодильник, те�
левизор. 17 000 руб/мес.+свет «ТЕРЕМОК» 8

916
528
90
34 Лариса

2G к.кв., Пушкино, пр�д Розанова, 4/5 эт., ком�
наты смеж., газ. колонка, балкон, кухня 6 кв.м, с/у
совм., сост. хор., двуспальная кровать, шкаф, холо�
дильник, телевизор. 17 000 руб/мес.+свет «ТЕ�
РЕМОК» 8
916
528
90
34 Лариса

2G к.кв., Пушкино, ул. Писаревская, 3/9 эт., кух�
ня 14 кв.м, необходимая мебель, холодильник,
большая лоджия, стир. машинка. 18 000 руб/мес.
+свет «ТЕРЕМОК» 8
916
528
90
34 Лариса

1G к.кв., Пушкино, ул. Институтская, 7/22 эт.,
кухня 10 кв.м, ком. 21 кв.м, общ. 43 кв.м, необходи�
мая мебель, стир. машинка, хороший ремонт. 18
000 руб/мес.+свет+вода «ТЕРЕМОК» 8
916
528

90
34 Лариса

2G к.кв., Пушкино, ул. Горького, 2/9 эт., общ. 53 кв.м,
ком. 17 и 13 кв.м, кухня 8 кв.м, с/у разд., стенка, двуспаль�
ная кровать, кухонная мебель, холодильник, интернет,
на длительный срок для семьи с ребенком. 18 000 руб/
мес.+свет+интернет «ТЕРЕМОК» 8
916
528
90
34
Лариса

3G к.кв., п. Лесной, мкр�н Юбилейный,  4/5 эт., кухня
9 кв.м, лоджия, с/у разд., комнаты изолированные, необ�
ходимая мебель, холодильник, стиральная машинка, мос�
ковский телефон, на длительный срок для русской се�
мьи. 20 000 руб/мес.+свет+аб. плата+переговоры
«ТЕРЕМОК» 8
916
528
90
34 Лариса

3G к.кв., Пушкино, Ярославское ш.,  8/9 эт., ком.
изол., необходимая мебель, холодильник, стир. ма�
шинка, на длительный срок для семьи. 20 000 руб/
мес.+свет+аб. плата+переговоры «ТЕРЕМОК»
8
916
528
90
34 Лариса

2G к.кв., Пушкино, ул. Боголюбская, 3/9 эт., 53,8/
38,3/11, на длительный срок, с/у разд., свежий ев�
роремонт, ком. изол., с обстановкой, кухня полно�
стью обустроена, лоджия, стеклопакеты, от стан�
ции 7 мин. пешком, полное юр. сопровождение
на весь срок аренды. Цена: 25 000 руб./мес. «ИМ�
МОБИЛИАРЕ»  8
962
905
32
48 Алла

3G к.кв., Пушкино, ул. Боголюбская, 3/9 эт., 68/
41,1/11, на длительный срок, с/у разд., свежий ев�
роремонт, ком. изол., с обстановкой, кухня полно�
стью обустроена, лоджия, стеклопакеты, от стан�
ции 7 мин. пешком, полное юр. сопровождение
на весь срок аренды. Цена: 27 000 руб./мес. «ИМ�
МОБИЛИАРЕ»  8
962
905
32
48 Алла
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АРЕНДА НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ*
Помещения, Пушкино, ул. Оранжерейная, 1 эт., на

длительный срок сдаются небольшие площади � 2 кв.м
(кладовая), 10 кв.м, 15,5 кв.м (одновременно/раздельно).
Места общего пользования в наличии. Цена договорная
«ИММОБИЛИАРЕ»  8
962
905
32
48 Алла

Помещение, Пушкино, ул. Горького, д. 6�А, подъезд
2,  две комнаты по 16 кв.м, на первом этаже двухэтажного
отдельно стоящего офисного здания. Цена договорная
«ТЕРЕМОК» 8
916
528
90
34 Лариса

Офисные помещения, Пушкино, общ. 75 кв.м., 4 ком�
наты. 500 руб./кв.м.+свет. «ТЕРЕМОК» 8
916
528
90

34 Лариса

Складские помещения, Пушкино,   общ. 195 кв.м.,
помещения отапливаемые, высота потолков 5,8 м. 500
руб./кв.м.+свет. «ТЕРЕМОК» 8
916
528
90
34  Лариса

Помещение свободного назначения, Пушкино, ул.
Горького, общ. 150 кв.м. 500 руб./кв.м./мес. «ТЕРЕМОК»
8
916
528
90
34 Лариса

Офисное помещение, Пушкино, общ. 43 кв.м. 700
руб./кв.м.+свет. «ТЕРЕМОК» 8
916
528
90
34 Лариса

ТорговоGофисное помещение, Пушкино, Москов�
ский пр�т, цокольный этаж с отделкой, с/у 3 кв.м. 1 000
руб./кв.м.+коммунальные платежи (торг) «ТЕРЕМОК»
8
916
528
90
34 Лариса
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Комната, Пушкино, ул. Л. Толстого, кухня 8 кв.м,
с/у совм., диван, шкаф, телевизор, холодильник, 15
мин. пешком до станции, для одного мужчины. 5
000 руб/мес.+свет «ТЕРЕМОК» 8
916
528
90
34
Лариса Сергеевна

Комната, п. Софрино, ул. Лермонтова, ком. 25
кв.м, от станции 20 мин. пешком, необходимая ме�
бель, холодильник, с/у в доме, на длительный срок
для одной женщины. 5 000 руб/мес. «ТЕРЕМОК»
8
916
528
90
34 Лариса Сергеевна

Комната, Пушкино, ул. Чехова, 2/5 эт., кухня 6
кв.м, без балкона, с/у совм., двуспальная кровать,
стол, телевизор, шкаф, стир. машинка, холодиль�
ник, для одного человека. 8 000 руб/мес.«ТЕРЕ�
МОК» 8
916
528
90
34 Лариса Сергеевна

ЖИЛЬЕ В АРЕНДУ*
КОММЕРЧЕСКАЯ НЕДВИЖИМОСТЬ*

Здание, д. Лепешки, общ. 300 кв.м, уч. 9 сот., газ, эл�во,

септик, вода.  «ПОДМОСКОВЬЕ»  8
916
368
05
21 Елена

Гаражи,  Пушкино, ГСК “Буревестник” ул. Горько�
го, 4 этаж и 2 этаж с подвалом и ГСК “Автомобилист” 2
этаж. «АРМАНД�НЕДВИЖИМОСТЬ» 8
916
129
62
89

Гараж, п. Софрино, ул. Комсомольская, ГСК Рассвет,

общ. 23,10 кв.м.  Цена: 215 000 руб. «ПОДМОСКОВЬЕ»
8
916
789
39
56 Юлия

Гараж, Пушкино, Кудринка, общ. 25 кв.м, капи�

тальный, после ремонта, круглосуточная охрана. Цена:

350 000 руб. «ЖИЛКОМ» 8
916
179
11
45 Наталья
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 У меня дом в деревне, за  моим огородом неухоженная
земля, хотел выкупить ещё три сотки этой земли, но в поссо

вете дают разрешение только на аренду. Но что может быть,
если я самовольно займу эти три сотки?

В. Мадич
(Пушкино).

� Самовольное занятие земельного участка или использова�
ние земельного участка без оформленных
в установленном порядке правоустанавли�
вающих документов на землю влечёт нало�
жение административного штрафа на
граждан в размере от 5 до 10 минимальных
размеров оплаты труда (ст. 7.1 КоАП). К
тому же участок у Вас могут отобрать в лю�
бой момент. Так что посчитайте, что доро�
же, штрафы или аренда участка?

 Антон Валентинович БАДАЕВ, гене�
ральный директор Агентства недвижимос�

ти “ЖИЛКОМ”
(496) 539�95�77, (495) 544�46�24


 У меня свидетельство на землю розовое, у одной сосед

ки – синее, у другой – из регпалаты. Действительны ли вы

данные ранее свидетельства о правах собственности на зем

лю?

И. Гамзюков
(Пушкино).

� Да. В п. 9 ст. 3  Закона № 137�ФЗ прямо отмечено, что при�
знаются действительными и имеют равную юридическую силу го�
сударственные акты, свидетельства и другие документы, удосто�
веряющие права на землю и выданные до введения в действие

Федерального закона “О государственной
регистрации прав на недвижимое имуще�
ство и сделок с ним”.

Форма документов, удостоверяющих
права на землю, менялась уже несколько
раз, но всегда ранее выданные документы
признавались действительными и сохраня�
ли свою юридическую силу.

Людмила Сергеевна МАНЧЕНКО, ме�
неджер по загородной недвижимости

Агентства  недвижимости «ТЕРЕМОК»
(496) 534�34�95, (496) 534�31�08, (495) 993�30�05


 Могут ли отказать в выкупе земельного участка собствен

нику нежилого здания?

Е. Борисенко
(Лесные Поляны).

� По общему положению ЗК РФ (п. 4 ст. 28), отказ в предостав�
лении в частную собственность земельных участков не допустим
за исключением случаев, когда:

•земельный участок изъят из оборота;
•федеральным законом установлен запрет на приватизацию

участков;
•участки зарезервированы для госу�

дарственных или муниципальных нужд.
Подразумевается, что во всех других

случаях заинтересованное лицо вправе об�
ратиться в уполномоченные органы для
предоставления земельного участка под
принадлежащим ему зданием в частную
собственность или аренду.

Наталья Григорьевна НИКОЛАЕВА,
генеральный директор  Агентства недви�

жимости «НИКО�ЭСТЕЙТ»
8�903�195�35�32, 8�926�342�60�96


 Мне 60 лет. Живу в г. Пушкино в квартире с дочерью. Хочу
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